
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: OFICIALIZACIÓN DE LISTAS DEL CLAUSTRO ESTUDIANTES

 
JUNTA ELECTORAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

ACTA N° 18

OFICIALIZACIÓN DE LISTAS DEL CLAUSTRO ESTUDIANTES

En la Ciudad de Córdoba, a los diecisiete días del mes de septiembre de 2021, siendo las 10 hs, en la
sede de la Facultad de Ciencias Sociales se reúne la Junta Electoral conformada por Alejandro
González, Silvia Morón, Nicolás Giménez Venezia y Susana María Morales, designados por la
RHCD-2021-185-E-UNC-DEC#FCS, a los fines de oficializar las listas de candidatos presentadas
por las distintas Asociaciones / Grupo de Electores que participarán en las próximas elecciones para
la renovación de Consejeros/as y Consiliarios/as, previstas entre los días 18 al 22 de octubre del
corriente año. VISTO: las listas presentadas por las Asociaciones / Grupo de Electores; Y
CONSIDERANDO: 1) que se ha verificado el cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento
Electoral de la UNC, 2) que se ha realizado el sorteo establecido por el artículo 128° del Reglamento
Electoral OHCS 11-2018 y modificatorias; esta Junta RESUELVE: oficializar las siguientes listas de
candidatos, que se mencionarán según el orden de precedencia para su impresión en la BUS:

1)

SUR SOCIALES + JUP + GEM

LISTA N°: 13

CÓDIGO CMYK: 0; 97; 21; 0

CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULAR DNI



1. ZAPATA, ANA GABRIELA 39.931.282

2. TOLEDO FERNANDEZ, JOSEMIR 42.443261

3. LAGOS JARAMILLO, DENISE 38.532.515

4. REINOSO, JUAN ERNESTO 43.078.076

5. MOLINA, FACUNDO ANDRES 40.575.369

6. LEMOS, LUCÍA MILAGROS 40.204.819

SUPLENTE DNI

1. CARRANZA, URIEL 42.785.634

2. MARQUINA, MARIANELA ANAHÍ 42.705.744

3. PALACIOS KAMAKIAN, NADIA YAMILA 37.195.219

4. UBALDEGARAY, CANDELA 39.697.830

5. RAMIREZ, EMILY KAREN 95.070.140

6. PONCE, ROCÍO YAMILA 41.484.796

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA JOVENES POR LA UNIVERSIDAD Y LA
UNIDAD ESTUDIANTIL N° 8 PARA LA ELECCIÓN DE CONSILIARIOS UNC.

2)

LA CAMPORA SOCIALES

LISTA N°: 505

CÓDIGO CMYK: #1325BC R:19 G:37 B:188



CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULAR DNI

1. FREYTES, CLARA 41.225.770

2. TOSSOLINI, CELESTE VALENTINA 41.712.736

SUPLENTE DNI

1. TARQUINO, ULISES 42.051.560

2. TRIVERIO OSTOICH, ORIANA 42.090.716

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA ESTUDIANTES POR LA UNIVERSIDAD
PÚBLICA N° 7 PARA LA ELECCIÓN DE CONSILIARIOS UNC.

3)

LA FREIRE

LISTA N°: 23

CÓDIGO CMYK: C: 100,M:90,Y:0,K:60.

CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULAR DNI

1. CARRAL LAUREANO, MARÍA BELEN 41.653.997

2. CARIGNANO, FEDERICA 41.965.598

3. CORRAL, ADRIÁN OSVALDO 42.893.709

4. SANCHEZ, ALEJANDRO NICOLAS 38.331.480

5. LARIVEY, FLORENCIA 40.575.653



6. RIVADERO, NANCY BEATRIZ 21.390.810

SUPLENTE DNI

1. SILVERO, ANA PAULA 43.371.081

2. MORALES, LISA GUADALUPE 42.344.299

3. CASTELLANO, REGINA 42.700.384

4. GUTIERREZ ROZO, MELISA ROSANA 29.309.651

5. SALAMANCA, FRANCISCO 41.410.648

6. FRANCO, JIMENA FERNANDA 38.654.516

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA REFORMA N° 3 PARA LA ELECCIÓN DE
CONSILIARIOS UNC.

4)

SOCIALES PARA LA VICTORIA + ALICIA EGUREN

LISTA N°: 131

CÓDIGO CMYK: C: 80% M: 0% Y: 0% K: 0%

CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULAR DNI

1. MONTANARES, VALENTINA 42.898.239

2. TORRES, FLORENCIA 40.726.732

3. MUR, VALENTINA 43.273.845



4. PRADA, PAULA 42.473.765

5. TORRES, MARTÍN 41.711.464

6. RUBERTO VILLARREAL, XIOMARA 41.907944

SUPLENTE DNI

1. CHAIN PECANICH, FLORENCIA ROCIO 40.515.619

2. LA PIETRA, ANA PAULA 41.889.259

3. VACA NARVAJA, FEDERICO 41.964.645

4. MONDELO, AGUSTIN 41.686.817

5. BARRAGÁN, MANUEL 42.213.279

6. PIAZZI AVILA, JULIA 36.356.803

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA JOVENES POR LA UNIVERSIDAD Y LA
UNIDAD ESTUDIANTIL N° 8 PARA LA ELECCIÓN DE CONSILIARIOS UNC.

5)

TINKUNACO LA BISAGRA

LISTA N°: 17

CÓDIGO CMYK: C 100 M 0 Y 79 K 32

CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULAR DNI

1. HIDALGO, MARÍA LUNA 40.322.564

2. ALCAIDE, CARMEN LUISINA 43.223.344



3. LUCERO, MARÍA LUCRECIA 39.069.909

4. FRANCETIC, OCTAVIO VALENTIN 41.626.215

5. CASTILLO SORO, MANUEL 39.993.327

6. DEGIOVANNI, MELINA JULIETA 39.057.104

SUPLENTE DNI

1. PILATTI, JULIETA 43.499.391

2. ZAPPINO, CARLA 43.881.421

3. MARASCHI, MARTINA VALENTINA 42.859.598

4. BUSTOS LAURENTI, NICOLÓ 38.410.772

5. ESCUDERO ROMANO, CATALINA 41.682.473

6. PEREZ ETCHECOPAR, VALENTIN 43.231.578

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA ESTUDIANTES POR LA UNIVERSIDAD
PÚBLICA N° 7 PARA LA ELECCIÓN DE CONSILIARIOS UNC.

6)

LA MAREA – MST EN EL FRENTE DE IZQUIREDA UNIDAD

LISTA N°: 9

CÓDIGO CMYK: 0%, 100%; 100%, 0%

CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULAR DNI



1. NIETO, MARÍA ANA 41.993.823

2. GUZMAN, FRANCO LAUTARO 41.735672

3. ALONSO, JULIETA 39.392.257

4. BELLINI, CANDELA 42.244.028

5. PIANCATELLI, MALENA 41.888.221

SUPLENTE DNI

1. DAGHERO, VICTORIA 41.521.808

2. GOMEZ, MARTIN HERMINIO 36.508.774

3. AVRIL, JEAN LAUNY 95.720.565

4. SORIA, GASTON EZEQUIEL 39.057.553

5. LIGORRIA, ALDANA 42.438.095

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA LA MAREA – MST EN EL FRENTE DE
IZQUIERDA UNIDAD N° 9 PARA LA ELECCIÓN DE CONSILIARIOS UNC.

Con lo que se dio por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los presentes en el
lugar y hora indicados supra.-




	fecha: Viernes 17 de Septiembre de 2021
	numero_documento: AJE-2021-18-E-UNC-JE#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-09-17T13:38:24-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Silvia Moron
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-17T13:45:18-0300
	GDE UNC


	usuario_1: SUSANA MARÍA MORALES
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-17T14:16:52-0300
	GDE UNC


	usuario_2: NICOLAS PABLO GIMENEZ VENEZIA
	cargo_2: Vocal
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-17T14:28:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_3: Alejandro Eugenio González
	cargo_3: Vocal
	reparticion_3: Junta Electoral Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-17T14:28:57-0300
	GDE UNC




